REQUERIMENTO Nº _____ /2020

Senhor Presidente:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições regimentais, vem ouvido a plenário, requerer que seja encaminhada uma Moção de Aplausos e Reconhecimento a ONG - CENTRO DE CONVIVÊNCIA ARTE & VIDA, de Arapongas, que é uma organização da sociedade civil caracterizada como entidade privada sem fins lucrativos.
 Pois é Público e notório o belo trabalho realizado pela ONG Arte & Vida em nosso Município, onde eles contribuem para a inclusão social de crianças, adolescentes e jovens, por meio de atividades culturais, lúdicas e esportivas e a ONG Arte & Vida e a Ação da Cidadania, entregará nas próximas semanas 1000 cestas básicas para famílias atingidas pela crise diante do COVID-19. Esta distribuição é possível, pois a Arte & Vida é Comitê Estadual da Ação da Cidadania no Estado.
Sendo assim, contando com o apoio de Vossas Excelências, pede e espera a aprovação unânime dos nobres pares, por se tratar singela, mas merecedora homenagem.

Nestes termos,
P. aprovação e encaminhamento.
Arapongas, 22 de Maio de 2020.

AROLDO CÉSAR PAGAN
Vereador